
MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS DE LA
NACION

 
MINISTERIO DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LA NACION

 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

 
MINISTERIO DE EDUCACION

AREA TECNICA DE INFRAESTRUCTURA DE LA SUBSECRETARIA DE COORDINACION TECNICA Y
ADMINISTRATIVA

 
PROGRAMA NACIONAL 700 ESCUELAS

 
Llamado a Licitación: En el marco del Programa Nacional 700 Escuelas, se anuncia el nuevo llamado a
Licitación Pública para la construcción de edificios escolares en la Provincia de Santa Fe.
LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 086/05 (anterior 151/04)
Presupuesto Oficial: $ 928.469,34.
Jardín de Infantes Nº 217 - Rafaela - Depto. Castellanos.
Consulta y Venta de Pliegos: desde el 24/05/2005.
Fecha de Apertura: 24 de junio de 2005. Hora: 10.
Valor del Pliego Licitatorio: $ 400, (pesos cuatrocientos).
 
LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 087/05 (anterior 154/04)
Presupuesto Oficial: $ 1.354.205,12.
Jardín de Infantes Nº 256 - Santa Fe - Depto. La Capital.
Consultas y Venta de Pliegos: desde el 24/05/2005.
Fecha de Apertura: 24 de junio de 2005. Hora: 12.
Valor del Pliego Licitatorio: $ 550, (pesos quinientos cincuenta).
Consulta y Venta de Pliegos: Area Técnica de Infraestructura de la Subsecretaría de Coordinación
Técnica y Administrativa. Avda. Arturo Illía 1153 - 4º Piso de la ciudad de Santa Fe.
Apertura de Ofertas: Sala de Situación del Ministerio de Educación. Av. Arturo Illía 1153 - 5to. Piso,
Santa Fe. Provincia de Santa Fe.

S/C         12783    May. 30 Jun. 1º
__________________________________________

 
MINISTERIO DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LA NACION

 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

MINISTERIO DE EDUCACION
 

AREA TECNICA DE INFRAESTRUCTURA DE LA SUBSECRETARIA DE COORDINACION TECNICA Y
ADMINISTRATIVA

 
En el mareo del Programa integral para la Igualdad Educativa se anuncia el siguiente llamado a

Licitación Abreviada:
 

LICITACION PUBLICA Nº 26/05 - Grupo 24
 
Objeto: Construcción de Sala de Informática en la Escuela Nº 452 y Construcción de Aula Nueva y
Adecuación de Aula para Sala de Informática en la Escuela Nº 1305, de la ciudad de Reconquista,
departamento General Obligado.
Presupuesto Oficial: $ 133.343,86
Garantía de Oferta Exigida: 1% (uno por ciento) del Presupuesto oficial.



Fecha de Apertura: 22/06/2005. Hora: 11.
Lugar: Sala de Situación del Ministerio de Educación: Avda. Arturo Illía 1153 - 5º
Piso, Santa Fe, Provincia de Santa Fe.
Plazo de Obra: 90 días corridos.
Valor del Pliego Licitatorio: $ 50, (pesos cincuenta).
Lugar de Adquisición del Pliego: Area Técnica de Infraestructura de la Subsecretaría de Coordinación
Técnica y Administrativa: Avda. Arturo Illía 1153 - 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, A partir del
02/06/2005, de Lunes a Viernes de 8 a 13 hs.
 

LICITACION ABREVIADA Nº 27/05 - G
 
Objeto: “Construcción de Aula en Planta Alta y Adecuación de Sala pala Informática en la Escuela Nº
456, Construcción de Aula en Planta Alta y Adecuación de Sala para Informática en la Escuela Nº 1319,
y Construcción de Aula en Planta Alta y Adecuación de Sala para Informática en la Escuela Nº 1344, de
la ciudad de Rosario, Departamento Rosario”.
Presupuesto Oficial: $ 165.854,09.
Garantía de Oferta Exigida: 1% (uno por ciento) del Presupuesto Oficial,
Fecha de Apertura: 23/06/2005. Hora: 11.
Lugar: Dirección Regional de Educación y Cultura - Región VI, Gaboto 450 - 1º Piso. Rosario, Provincia
de Santa Fe.
Plazo de Obra: 90 días corridos,
Valor del Pliego Licitatorio: $ 50, (pesos cincuenta).
Lugar de adquisición del Pliego: Area Técnica de infraestructura de la Subsecretaría de Coordinación
Técnica y Administrativa, Avda. Arturo Illía 1153 - 4º piso de la ciudad de Santa Fe y/o Departamento
construcciones Escolares - Región VI a partir del 02/06/2005, de Lunes a Viernes de 8 a 13 hs.

S/C         12784    May. 30 Jun. 1º
__________________________________________

 
DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD

 
LICITACION PUBLICA N° 17/05

Expediente N° 16103-004081-8
 
Tendiente a concretar la adquisición de: 6.000 Postes de madera de 3” x 3” x 3,00 mts., de longitud,
para la construcción de señales verticales.
Presupuesto oficial: $ 174.000.
Precio del Legajo: $ 85.
Apertura de las Ofertas: 21 de junio del 2005.
Hora: 11 hs.
Documentación e informes: Dirección de Suministros de la D.P.V. Avda. A. del Valle 6972 - Tel. (0342)
457-9213 - Santa Fe.
Recepción de las ofertas: Mesa General de Entradas de la D.P.V. - Salta 2951 - Palacio Municipal - 10°
Piso - Tel. (0342) 457-3457 - Santa Fe, hasta la hora de apertura.
Lugar apertura de las ofertas: Dirección de Coordinación y Despacho de la D.P.V. - Salta 2951 - Palacio
Municipal - 10° Piso - Tel. (0342) 457-1952 - Santa Fe.
Consultas en Internet: www.santafe.gov.ar

S/C         13001    May. 30 Jun. 1°
__________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

 
LICITACION PUBLICA

 



Nro. de Expediente: 15485-P-05
Objeto: Compra de cajas con alimento tipo “A, B, C, L, para la Zona A, B, C y cajas con alimento tipo L
sin distribución para la Secretaría de Promoción Social.
Presupuesto Oficial: $ 2.043.214,21.
Valor del Pliego   $ 2.043,21.
Consulta y Venta del Pliego. Lugar: Oficina de Compras de la Secretaría de Promoción Social, Santa Fe
638, P. B.
Plazo: hasta las 9 hs., del día fijado para la apertura de sobres.
Recepción de Ofertas Lugar: Oficina de Compras de la Secretaría de Promoción Social.
Plazo: hasta el momento de la apertura.
Apertura de Sobres: Fecha y hora: el día 13/06/2005 a las 11 hs., o el posterior hábil si el indicado no lo
fuere.
Lugar: Oficina de Compras de la Secretaría de Promoción Social.

$ 150      12913    May. 30 Jun. 10
__________________________________________

 
LICITACION PUBLICA

Expediente: 14.588-A-05
 
Objeto: “Ejecución de veredas en distintas zonas del municipio, año 2005 - Etapa 1”.
Presupuesto oficial: Pesos trescientos mil ($300.000.-)
Valor del Pliego: Pesos trescientos ($ 300.-)
Consulta y venta del pliego: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría
de Obras
Públicas. Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso, de 8 a 12 hs. Teléfono: 4802475/6.-
Plazo para la compra: hasta una hora antes del momento fijado para el acto de apertura.-
Sellado Municipal: Pesos trescientos ($ 300.-)
Recepción de ofertas: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de
Obras Públicas.-
Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 17/06/05, a las 9 hs. o el posterior hábil si, el indicado no lo
fuere.
Lugar: Sala de Intendencia de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso.

$ 150      12556    May. 30 Jun. 10
__________________________________________

 
 
 
 


